ПРОТОКОЛ 2/2022
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
районном исполнительном комитете

24 июня 2022 г. 12.00

Председательствовал: Чечет Ю.А. - председатель совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
райисполкоме (далее - Совет).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Гусенок
Алексей Викторович
Дубровский
Николай Николаевич
Дятлов
Александр Михайлович
Заньковец
Виталий Викторович

- директор общества с ограниченной
ответственностью «ДЕКСЕН»

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Зодчий»

- индивидуальный предприниматель

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Слонимская фабрика
мягкой мебели»

Король
Елена Валерьевна

- директор центра банковских услуг № 422
открытого акционерного общества
«Сберегательный банк «Беларусбанк»

Курцевич
Максим Анатольевич
Лопатский
Дмитрий Семенович
Нестерович
Юрий Леонтьевич

- директор частного торгового унитарного
предприятия «Бигуэй Слоним»

- директор общества с ограниченной
ответственностью «ВИВА Зеркало»

- директор частного производственного
предприятия «ЮриксБел»

ПРИГЛАШЕНЫ:
Белов - --
Игорь Владимирович

- начальник Слонимского зонального узла
электросвязи Гродненского филиала РУП
«Белтелеком»

Куцко Валентина
Николаевна

- заместитель начальника центра
банковских услуг № 427 в г. Слониме
региональной дирекции по Гродненской
области ОАО «Белагропромбанк»

Андрос
Евгений Олегович
Выжеговский
Александр Валерьевич
Дудюк

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Фудипицца»

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Автошкола»

- индивидуальный предприниматель

Дудюк
Евгений Владимирович
Карченя
Эдвард Сергеевич
Клыбик
Дмитрий Алексеевич
Мороз
Александр Владимирович

Сосницкая
Любовь Ивановна

индивидуальный предприниматель

директор общества с ограниченной
ответственностью «Агротех»
директор общества с ограниченной
ответственностью «ДимитриосГласс»
директор частного производственно
торгового унитарного предприятия
«ЛеонидСтрой»
директор общества с ограниченной
ответственностью «Превосходство»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Презентация платформы цифровых коммуникаций «Мой

город».
2. О площадке «Импортозамещение» ОАО «Белорусская

универсальная товарная биржа».
3. Об оказании финансовой поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства.
4. О проведении детского конкурса «Бизнес глазами детей».

По первому вопросу ВЫСТУПИЛ: Белов И.В., с презентацией
платформы цифровых коммуникаций «Мой город». Платформа «Мой
Город» разрабатывается в Республике Беларусь для упрощения
взаимодействия между горожанами и городской инфраструктурой,
повышения эффективности и скорости этого взаимодействия с
использованием цифровых технологий. Мобильное приложение «Мой
город» позволяет горожанам получить простой и удобный доступ к
государственным и частным организациям из одного приложения.

По второму вопросу ВЫСТУПИЛ: Чечет Ю.А., который
проинформировал присутствующих о том, что Белорусская
универсальная товарная биржа запустила новый инструмент для
бизнеса - площадку импортозамещения. Ознакомил с возможностями и
особенностями площадки импортозамещения (материал прилагается).

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Король Е.В., Куцко В.И., представили программы, которые

предполагают финансовую помощь для малого и среднего бизнеса, а
также условия кредитной поддержки.

По четвертому вопросу ВЫСТУПИЛ: Чечет Ю.А., сообщил
присутствующим о проведении детского конкурса «Бизнес глазами
детей» и призвал предпринимателей не оставаться в стороне и
популяризировать предпринимательскую деятельности и содействовать
формированию предпринимательской инициативы среди детей.
РЕШИЛИ: По первому - четвертому вопросам информацию принять к
сведению.

Председательствовал: Чечет

Секретарь О.И.Дубина